Querit. quō diffiniē p̄structio scđo mō accepta. Solutio sic. est cōstructibilū vīnio et modis significādi ab intellectu causata ad exp̄mēdiū mentis conceptū finaliter admūnta. Et dicitur illa diffiniē causa quia dat p̄ quattuor genera causaz. Per h̄ qd̄ dicitur cōstructibilū. I datur causa material̄ intelligi. qz ex cōstructibilib⁹ tāq̄ ex materialib⁹.

De constructione

partib⁹ compone⁹. **S**ed p b qd dicit⁹ vni⁹ Itangitur causa formal⁹. qz act⁹ forme est unire qd puenit vni⁹. **T**ercio tangit causa efficiens. et illa est duplex. s. extriseca. et illa est intellect⁹. ibi lab intellectu⁹. et intriseca ē mod⁹ fūndi. ibi lermodis fūndi causata⁹. **Q**uarto tangit causa finalis. ibi ad exprimendū mētis pcept⁹ finalis acī: ieta⁹. Icz simplicē v⁹. pplexū. **A**rguit. modi fūndi sunt distincti⁹. qnō currunt ad pstructōez q̄ osit in vñ. o. s. sunt distincti⁹ fm rōez spc. fīcā. s. inq̄nt illi modi sunt pportionati. tīc sunt vnitui⁹ vnitate illa q̄ sufficit ad pstructōez et orationis vnitatem.

.i. duo mēbra .i. grāmatical⁹ .i. dividit sp. pstructōi
In geminas partes costructio scindit⁹ illi
.i. pstructio trāstitiu⁹ .i. pstructio icrāstitiu⁹ sp. tāq̄ mēbra dividētia
Transitio debet intransitioqz subesse
.i. qnō ptcile sp. partes. i. pponit .i. grāmatical⁹ .i. pfecta
Quā partes per quas costat costructio plena
.i. notat .i. differētia .i. grāmatical⁹ trāstitiu⁹ est
Signant diuersa costructio transeat illa
eadē simia erit .i. qsi p modū diuersoꝝ .i. signāda
Judicū fit idem tangit diuersa notanda

Sentētia ē ista. pstructio dividit in duas ptes. s. in trāstitiu⁹ et in intrāstitiu⁹. Costructio trāstitiu⁹ est in qua pstructibilia ptnent ad diuersa. v⁹. viden⁹ ptnere ad diuersa. Exemplū pmi. vt video petri. Et exmplū scđi. vt video me. Sed pstructio intrāstitiu⁹ est in q̄ pstructibilia ptnent ad idē v⁹. viden⁹ ptnere ad idē. Ne pmo. vt gial hō. de sedo. vt hō rūdibil⁹. **N**ota dictos trāstitue pstrui est illas diuersa significare. Et intrāstitue pstrui est illas idem significare. H̄ est eas de codē posse verificari. v⁹. de se inuicē. vt hoc est albū. hoc est hō. vel hic est albus.

Arguit. mēbra bone diuisiōis nō debet coincidē. s. in eadē orōne s̄l ē pstructio trāstitiu⁹ et intrāstitiu⁹. vt ego lego libꝝ. Et diuisiō nō est bona. Solutio. fiunt in eadē orōne. tñ b̄ ē et diuersa ppatōe. qz suppositū et appositi⁹ faciunt pstructōez intrāstitiu⁹. s. verbū et obliqu⁹ faciunt pstructōez. **C**ōtra. respectu eiusdē s̄l ē trāstitiu⁹ et intrāstitiu⁹. vt li. Cerasitiu⁹ ter iohis illa ē trāstitiu⁹. qz ibi ē obliqu⁹. ḡ ē trāstitiu⁹. Et qz ibi ē mēs q̄ intrāstitue pstruit. ḡ ē etiā intrāstitiu⁹. Solutio. simplicē ē trāstitiu⁹. qnō autē dicit⁹. tñ intrāstitue pstruit. H̄ intelligēdū ē in orōne ad sñu suppositū. sic nō est i ista orōne. **Q**ual⁹ pstructio est hic. sortes currit. Solu⁹. tio icrāstitiu⁹. qz suppositū et sñu appositi⁹ sp̄ faciunt pstructōez icrāstitiu⁹